

Diário Oficial

70



Teresina(PI) - Sexta-feira, 19 de janeiro de 2018 • Nº 14

	espessura do dente: 1,7mm				
44	Disco de corte diamantado Segmentado (concreto, Alvenaria, tijolos e telhas.) Corte seco e refrigerado	Und	20	R\$ 18,19	R\$ 363,80
45	Disco de corte para ferro 9" x 1/8" x 7/8" 2 telas, ar 312, dimensões (mm) 228,6 x 3,0 x 22,22	Und	20	R\$ 6,06	R\$ 121,20
46	Lâmina de serra em aço para arco rápido	Und	30	R\$ 7,36	R\$ 220,80
47	Arco de serra ajustável com cabo fechado de 12 Pol., aceita lâminas de 10 e 12", podem ser montadas para cortar em qualquer uma das quatro posições, tensionadas por uma porca borboleta	Und	03	R\$ 16,45	R\$ 49,35
48	Régua de alumínio para pedreiro medindo 1000 x 1000 cm	Und	03	R\$ 46,78	R\$ 140,34
49	Prumo para pedreiro número 04 tipo metálico completo com corda, número 04, peso de 700g	Und	03	R\$ 33,78	R\$ 101,34
50	Mangueira de nível produzida em PVC de alta resistência	Metro	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
51	Nível de madeira de 35cm	Und	05	R\$ 12,12	R\$ 60,60
52	Mangueira Jardim S-flex Recapada, 3/4 polegada, feita em polietileno Ad	Metro	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
53	Espátula laminada tamanho 60 mm, lâmina em aço temperado com cabo de madeira em formato anatômico, peso 0,073kg	Und	20	R\$ 7,60	R\$ 152,00
54	Espátula laminada em aço temperado de 120mm com cabo de madeira em formato anatômico e haste fixada no cabo por encaixe	Und	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
55	Tela tapume, Rolo 50,0 m, Largura 1.20 m, Cores laranja e amarelo	Und	02	R\$ 14,70	R\$ 29,40
56	Tábua de madeira de reflorestamento aplainada de 3cm de espessura, 25 cm largura e 2,20 m de comprimento	Metro	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
57	Facão mato 12" fusil	Und	03	R\$ 15,60	R\$ 46,80
58	Alfange	Und	03	R\$ 16,60	R\$ 49,80
59	Peneira para areia aro 60 de madeira com tela em aço reforçada	Und	03	R\$ 16,40	R\$ 49,20
60	Martelo unha com cabo em aço emborrachado de 25 mm fabricado em aço forjado e com acabamento polido e cabeça envernizada	Und	04	R\$ 17,32	R\$ 69,28
TOTAL					R\$ 21.000,00

Defensoria Pública do Estado do Piauí
Teresina, 17 de Janeiro de 2018.

Francisca Hildeth Leal Evangelista Nunes
Defensora Pública Geral
Of. 004



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

EXTRATO PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/17 - CPL/SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO AA.900.1.012861/17-26CPL/-SESAPI
ATA COM FORÇA CONTRATUAL XX/17

Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos pertencentes ao Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF ELENCO ESTADUAL, destinados a atender às necessidades dos pacientes diabéticos assistidos pelas Farmácias de Medicamentos Especializados em todo o Piauí.

Luciana Spindola Monteiro Toussaint

Pregoeira da CPL/SESAPI

Data da Homologação: 15/01/2018

Fbrentino Alves Veras Neto

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	EMPRESA	NOME COMERCIAL	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Insulina asparte + Asparte protamina 30% + 70% 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de aplicação	Tubete	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	NOVOMIX 30 FLEXPEN	NOVO NORDISK	1.900	40,61	77.159,00
2	Insulina asparte + Asparte protamina 30% + 70% 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de aplicação Cota reservada para ME, ME e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	100	-	-
3	Insulin asparte 100 UI/ml solução injetável com sistema de aplicação 3 ml	Tubete	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	NOVORAPID FLEXPEN	NOVO NORDISK	12.350	34,88	40.768,00
4	Insulina asparte 100 UI/ml solução injetável com sistema de aplicação 3 ml Cota reservada para ME, ME e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	650	-	-
5	Insulina degludeca 100 UI/ml solução injetável com sistema de aplicação c/ 3 ml	Tubete	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	TRESIBA FLEXTOUCH	NOVO NORDISK	28.500	104,85	2.988.225,00
6	Insulina degludeca 100 UI/ml solução injetável com sistema de aplicação c/ 3 ml Cota reservada para ME, ME e EPP. Decreto	Tubete	DESERTO	-	-	1.500	-	-

	Estadual 16.212/2015.							
7	Insulina detemir 100 UI solução injetável com sistema de aplicação 3 ml	Tubete	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	LEVEMIR FLEPEN	NOVO NORDISK	2.850	6962	198.417,00
8	Insulina detemir 100 UI solução injetável com sistema de aplicação 3 ml Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	150	-	-
9	Insulina glaglina 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de aplicação	Tubete	MAJELA HOSPITALAR LTDA	LANTUS SOLOSTAR	SANOFI	71.250	2414	1.719.975,00
10	Insulina glaglina 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de aplicação Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	3.750	-	-
11	Insulina gulisina 100 UI/ml carpule 3 ml	Tubete	MAJELA HOSPITALAR LTDA	ADIPRA	SANOFI	11.400	2384	271.776,00
12	Insulina gulisina 100 UI/ml carpule 3 ml Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	600	-	-
13	Insulina lispro + Lispro protamina 25 + 75% solução injetável 3 ml com sistema de aplicação	Tubete	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	HUMALOG MIX25	ELI LILLY	1.995	3220	64.239,00
14	Insulina lispro + Lispro protamina 25 + 75% solução injetável 3 ml com sistema de aplicação Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	105	-	-
15	Insulina lispro 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de	Tubete	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	HUMALOG KWIPEN	ELI LILLY	8.550	2515	215.032,50

	aplicação							
16	Insulina lispro 100 UI/ml solução injetável 3 ml com sistema de aplicação Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Tubete	DESERTO	-	-	450	-	-
17	Saxagliptina 2,5 mg	Comp	MAJELA HOSPITALAR LTDA	ONGLYZA	ASTRAZENECA	1.000	243	2.430,00
18	Saxagliptina 5 mg	Comp	MAJELA HOSPITALAR LTDA	ONGLYZA	ASTRAZENECA	93.100	243	226.233,00
19	Saxagliptina 5 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	4.900	-	-
20	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 1000 mg	Comp	DESERTO	-	-	178.600	-	-
21	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 1000 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	9.400	-	-
22	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 500 mg	Comp	DESERTO	-	-	28.500	-	-
23	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 500 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	1.500	-	-
24	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 850 mg	Comp	DESERTO	-	-	175.750	-	-
25	Sitagliptina, fosfato + Metformina, cloridrato 50 + 850 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual	Comp	DESERTO	-	-	9.250	-	-



	16.212/2015.							
26	Sitagliptina, fosfato 50 mg	Comp	DESERTO	-	-	64.600	-	-
27	Sitagliptina, fosfato 50 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	3.400	-	-
28	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 1000 mg	Comp	JORGE BATISTA E CIALTDA	GALVUSMET	NOVARTIS	354.350	290	1027.615,00
29	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 1000 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	18.650	-	-
30	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 500 mg	Comp	JORGE BATISTA E CIALTDA	GALVUSMET	NOVARTIS	52.250	290	151.525,00
31	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 500 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	2.750	-	-
32	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 850 mg	Comp	JORGE BATISTA E CIALTDA	GALVUSMET	NOVARTIS	538.650	290	1562.085,00
33	Vildagliptina + Metformina, cloridrato 50 + 850 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	28.350	-	-
34	Vildagliptina 50 mg	Comp	JORGE BATISTA E CIALTDA	GALVUS	NOVARTIS	183.350	290	531.715,00
35	Vildagliptina 50 mg Cota reservada para ME, MH e EPP. Decreto Estadual 16.212/2015.	Comp	DESERTO	-	-	9.650	-	-

I-DADOS PARA O CONTRATO - CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL DA EMPRESA

Nº	EMPRESA	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	REPRESENTANTE	TELEFONE
01	HOSPLOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	06.081.203/0001-36	07.451.896/001-73	MARIANA OLIVEIRA	11 5053-5907 11 5053 5918 11 5053 5946 11 5053 5914
02	MAJEJA MEDICAMENTOS LTDA	02.483.928/0001-08	06.265.397-0	CLAUDIA FELIX	85 4006 9001 85 4006 9037
03	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	43.940.618/0001-44	100.028.990-113	FLAVIA ALMEIDA	11 2144 6934 11 2144 6947 11 2144 6985
04	JORGE BATISTA E CIA LTDA	07.222.185/0002-09	19.408.802-5	LUCIANA OLIVEIRA	86 3216 4600

EXTRATO PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/17 - CPL/SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO AA.900.1.011877/17-02

Objeto: Aquisição de materiais para os laboratórios de microbiologia (clínica e alimentar) destinados a atender às necessidades do setor de produtos e biologia molecular do LACEN-PI.

Luciana Spindola Monteiro Toussaint

Pregoeira da CPL/SESAPI

Data da Homologação: 15/01/2018

Fbrentino Alves Veras Neto

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

LOTE 1 - MEIOS DE CULTURA: AGAR...

EMPRESA VENCEDORA: JKLAB PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LABORATORIOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ágar bacto peptone embalagem frasco 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KASVI	Fr.	06	R\$ 952,70	R\$ 5.716,20
02	MYP agar base (Agar mantol gema de ovo com polimixina) embalagem frasco de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SIGMA ALDRICH	Fr.	05	R\$ 1.573,34	R\$ 7.866,70
03	Agar Bile Esculina embalagem de 500gr com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KASVI	Fr.	03	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
04	Caldo BHI (brain heart infusion) embalagem frasco de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SIGMA ALDRICH	Fr.	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
05	Agar Carvão - Agar Carvão; embalagem de 500gr com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DIFCO	Fr.	10	R\$ 3.403,34	R\$ 34.033,40
06	Agar Citrato de Simmons embalagem frasco 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KASVI	Fr.	06	R\$ 333,94	R\$ 2.003,64
07	Agar Cled embalagem frasco de 500g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KASVI	Fr.	15	R\$ 332,05	R\$ 4.980,75
08	Agar comum - Agente de solidificação no qual as matérias estranhas as partes pigmentadas e os sais foram	SIGMA ALDRICH	Fr.	06	R\$ 752,00	R\$ 4.512,00